
ZARZĄDZENIE Nr 74/2025 Wójta Gminy
Ciechanów z dnia 15.12.2025 r. w sprawie
organizacji i funkcjonowania Akcji Kurierskiej
na terenie Gminy Ciechanów

ZARZĄDZENIE Nr 74/2025
Wójta Gminy Ciechanów

z dnia 15.12.2025 r.

w sprawie organizacji i funkcjonowania Akcji Kurierskiej na terenie Gminy Ciechanów

 

Na podstawie art. 533 ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz.
825) oraz § 14 ust. 1, § 15 ust. 1 i § 16 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17
stycznia 2025 r. w sprawie doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia
mobilizacji i w czasie wojny (Dz. U. z 2025 r. poz. 127) w związku z Zarządzeniem nr 451 Wojewody
Mazowieckiego z dnia 4 listopada w sprawie opracowania założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie
województwa mazowieckiego, zarządzam, co następuje:

§ 1

W celu zapewnienie właściwej organizacji i przebiegu Akcji Kurierskiej wprowadza się do użytku
służbowego „Plan Akcji Kurierskiej Urzędu Gminy Ciechanów” oraz „Plan rozplakatowania obwieszczeń na
terenie gminy Ciechanów”.

§ 2

1. Akcja kurierska to zorganizowany przez organy administracji publicznej system doręczania kart
powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, wezwań w
sprawie obowiązku obrony oraz wezwań do wykonania świadczeń na rzecz obrony.
2. Celem Akcji Kurierskiej jest:
1) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania określonym żołnierzom rezerwy do odbycia ćwiczeń
wojskowych przeprowadzonych w trybie natychmiastowego stawiennictwa;
2) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia
mobilizacji i w czasie wojny;
3) bezpośredniego doręczenia wezwań do wykonania świadczeń na rzecz obrony;
4) bezpośredniego doręczenia obwieszczeń o powszechnej mobilizacji, w celu ich rozplakatowania.

§ 3

Akcją Kurierską Urzędu Gminy Ciechanów kieruje Wójt Gminy Ciechanów lub upoważniony przez niego
pracownik Urzędu.



§ 4

1. Plan Akcji Kurierskiej, o którym mowa w § 1 należy opracować do dnia 15 grudnia 2025 r. oraz
uzgodnić z Komendantem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ciechanowie oraz Komendantem
Powiatowym Policji w Ciechanowie.
2. Kopię Planu Akcji Kurierskiej należy przekazać ww. uprawnionym organom.
3. Aktualizacji Planu Akcji Kurierskiej dokonuje się co najmniej raz w roku kalendarzowym, a także
doraźnie na wniosek Komendanta Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ciechanowie lub Komendanta
Powiatowego Policji w Ciechanowie.

§ 5

1. W celu sprawdzenia gotowości i sprawności działania obsady akcji kurierskiej Wójt Gminy Ciechanów
organizuje nie rzadziej niż raz na dwa lata ćwiczenia/treningi akcji kurierskiej, bez doręczania
dokumentów powołania.
2. Komórka organizacyjna Urzędu Gminy Ciechanów odpowiedzialna za sprawy obronne:
1) planuje tematy, zakres i terminy szkolenia kurierów i treningów akcji kurierskiej i uwzględnia je w
dokumentacji planistycznej szkolenia obronnego,
2) prowadzi szkolenia kurierów i treningi akcji kurierskiej zgodnie z planem szkolenia obronnego.

§ 6

Szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji zarządza uruchomienie akcji kurierskiej, a Komendant
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ciechanowie przekazuje hasła o uruchomieniu akcji kurierskiej,
określone za pomocą tabeli sygnałowej, środkami łączności przewodowej lub radiowej lub elektronicznej
albo na podstawie dokumentu zawiadamiania, przekazanego bezpośrednio przez kuriera lub osobę
upoważnioną przez Komendanta Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ciechanowie.

§ 7

Treści załączników do niniejszego zarządzenia stanowią wewnętrzną dokumentację i nie podlegają
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej z uwagi na poufny charakter informacji w nich zawartych.

§ 8

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Ciechanów.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Ciechanów

/-/ Stefan Pawłowski

 


